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Essais sur conduits lisses Ré&f13 CETIME / DCATCPE/ ABT

PERIODE (S) DES ESSAIS : Du 01/04/2018 au 05/04/2018
ECHANTILLON SOUMIS AUX ESSAIS :

Date de réception : 26 /03/2018

Livré par: STE CSP

Nature : conduits gris lisses

Description  conduits gris lisses de référence 13
Référence interne CETIME : 26031801b

Stockage des échantillons avant élimination : unan

CONDITIONS D’ESSAIS :

* Ce rapport d'essais atteste uniquement des caractéristiques des échantillons soumis
aux essais et ne préjuge pas des caractéristiques de produits similaires.
e L’échantillon soumis aux essais reléve de la responsabilité du demandeur.

Méthode d’essai : Normes de référence

= NT87.169-1 (2010)idq EN 61386 -1 (2008)
= NT87.169-21 (2007)idq EN 61386 - 21(2004)
= NT87.169 - 21 (2007) /A11 idg EN 61386 - 21(2004)/A11 (2010)
RESULTATS DES ESSAIS
IDENTIFICATION :

Les conduits présentés a |'essai sont des conduits gris lisses

CSP PE APE ICD6 Ref13 1ER CHOIX

13 RISQUE DU FEU -PROPAGATION DU FEU

SRS . Prescription Résultat Conformité
ARTICLE | Détermination de I’épaisseur de matériau VOIR TABLEAU 1 c

13 +
ANNEXE 8 | Propagation du feu VOIR TABLEAU 2 c
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Essais sur conduits lisses Réf13

CETIME / DCATCPE/ ABT

TABLEAU 1 - VERIFICATION DE L’EPAISSEUR

Conduit de Mesure 1 Mesure 2 Mesure 3 Mesure 4
o Moyenne
Référence 13 (mm) (mm) (mm) (mm)
Sl 2,00 1,89 2,06 1,86
Echantillon 2 212 1,04 1,82 1,79 1.95 mm
EEhailon o 1.92 2.02 2.04 1.90
| Max — Mmoy | 0.17 mm
| Mmin — Mmoy | 0.16 mm
Marge normalisée 1,5 mm < Epaisseur < 2.0 mm

TABLEAU 2- PROPAGATION DU FEU

Conditions d’essai :
Gaz utilisé Propane
Longueur échantillon (675 £ 10) mm
Epaisseur 1.95 mm
Durée d’application de la flamme 35s
Temps d’extinction 30s
Trace de combustion ou de
Echantillon temps d'extinction de la Inflammation du papier carbonisation dans les 50 mm
flamme ou Rougeoiement de mousseline sous I'extrémité inférieure de
I'échantillon (s) la pince supérieure.
1 <30s Non Non
2 <30s Non Non
3 <30s Non Non

CONCLUSION :

Les résultats de I'essai de propagation du feu effectué sur les échantillons
de conduits lisses de référence 13 sont jugés _conformes aux normes
citées en références .

«Fin du rapport des essais accréditésn
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